

<b>SUBSIDIUM</b> ŠZ, ZpS a DSS Rožňava	<b>Kúpna zmluva</b> uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.	KZ strana 1 z 4
--	--	--------------------

### Zmluvné strany

#### 1. Kupujúci

Názov a sídlo: SUBSIDIUM – ŠZ, ZpS a DSS , Betliarska 18, 048 01 Rožňava  
 Zastúpený: Ing. Mária Wernerová – riaditeľka  
 Zriaďovateľ: Košický samosprávny kraj  
 IČO: 00695327  
 DIČ: 2020941208  
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č. ú. SK3781800000007000186193  
 Tel/fax: 058/732 2946, 058/732 1435  
**/ďalej kupujúci/**

#### 2. Predávajúci

Obchodné meno: BEFORA VEĽKOSKLAD Rožňava spol. s.r.o.  
 Sídlo: Šafárikova 4072, 048 01 Rožňava  
 Zastúpený: Ing. Peter Rákai – konateľ  
 IČO: 31 667 104  
 DIČ: SK20205005702  
 Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s. – pobočka Rožňava  
 Číslo účtu: 6624286008/1111  
 IBAN: SK53 1111 0000 0066 2428 6008  
**/ďalej predávajúci/**

**uzatvárajú túto kúpnu zmluvu.**

#### Článok 1

##### Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia je dodávka čistiacich potrieb predávajúceho, prípadne produkcie jeho obchodných partnerov /ďalej len tovar/. Tovar je dodávaný kupujúcemu raz mesačne na základe jeho objednávky v súlade s ponukovým listom, ktorý je súčasťou ponuky z vykonaného prieskumu trhu a je neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy.

#### Článok 2

##### Miesto plnenia

1. Miestom plnenia tejto zmluvy je zariadenie SUBSIDIUM – ŠZ, ZpS a DSS v Rožňave, priestory na uskladnenie tovaru.
2. V prípade odberu tovaru zamestnancami zariadenia SUBSIDIUM – ŠZ, ZpS a DSS osobne príp. osobami, ktorých kupujúci poveril na odber tovaru priamo v odbytových skladoch predávajúceho, sú miestom plnenia odbytové sklady predávajúceho.

#### Článok 3

##### Čas plnenia

1. Čas plnenia pre jednotlivé dodávky tovaru realizovaných na základe objednávok kupujúceho je raz mesačne a to vždy do 25. dňa v mesiaci.
2. Tovar môže byť objednaný: ústne, telefonicky, mailom, písomne s presným určením druhu a množstva požadovaného tovaru
3. V prípade odberu tovaru uskutočneného zamestnancami kupujúceho osobne, príp. osobami, ktorých kupujúci poveril na odber tovaru priamo v odbytových skladoch predávajúceho, je časom plnenia pracovná doba predávajúceho a deň, kedy sa má tovar podľa objednávky kupujúceho prevziať.

<p><b>SUBSIDIUM</b> ŠZ, ZpS a DSS Rožňava</p>	<p><b>Kúpna zmluva</b> uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.</p>	<p>KZ strana 2 zo 4</p>
---	---	-----------------------------

#### Článok 4

##### Objednávacie podmienky

1. V prípade písomnej alebo mailovej objednávky musí objednávka obsahovať náležitosti vyžadované ust. §-u 3a Obchodného zákonníka, t.j. musí obsahovať:

- Obchodné meno kupujúceho
- Sídlo alebo miesto podnikania kupujúceho
- IČO kupujúceho
- DIČ kupujúceho
- Bankové spojenie kupujúceho.

Kupujúci je povinný, bez ohľadu na to, akú formu objednávky v obchodnom styku s predávajúcim uplatňuje, hlásiť predávajúcemu každú zmenu vo vyššie uvedených údajoch.

#### Článok 5

##### Akosť predmetu plnenia

1. Tovary dodané kupujúcemu musia vyhovovať požiadavkám príslušných STN a obchodných noriem.

#### Článok 6

##### Reklamácie

1. V prípade, že pri preberaní budú zistené rozdiely v množstve dodaného tovaru, poverený zodpovedný zástupca kupujúceho a poverený zodpovedný zástupca predávajúceho, príp. zodpovedný pracovník zabezpečujúci dopravu tovaru, uvedú v spodnej časti dodacieho listu druh a množstvo chýbajúceho tovaru. Túto skutočnosť potvrdia vyššie uvedení zodpovední zástupcovia kupujúceho a predávajúceho, resp. zodpovedný pracovník zabezpečujúci dopravu, svojimi podpismi a doklad opečiatkujú.
2. Predávajúci sa k reklamácií vyjadrí do 24 hodín od dodania tovaru.

#### Článok 7

##### Doprava

1. Tovar bude dodávaný v súlade s článkom 3. Prepravu tovaru objednaného kupujúcim zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady.
2. V ostatných prípadoch si zabezpečuje dopravu objednaného tovaru na vlastné náklady kupujúci sám. Miestom plnenia je v tomto prípade odbytový sklad predávajúceho.

<p style="text-align: center;"><b>SUBSIDIUM</b> ŠZ, ZpS a DSS Rožňava</p>	<p style="text-align: center;"><b>Kúpna zmluva</b> uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.</p>	<p style="text-align: center;">KZ strana 3 zo 4</p>
---	---	---

## Článok 8

### Dodací list

1. Povinnosťou predávajúceho je pri dodávke tovaru odovzdať kupujúcemu dodací list minimálne s týmito náležitosťami:
  - Obchodné meno predávajúceho a kupujúceho
  - Sídlo alebo miesto podnikania predávajúceho a kupujúceho
  - Právna forma predávajúceho a kupujúceho
  - IČO predávajúceho a kupujúceho
  - DIČ predávajúceho a kupujúceho
  - Označenie príslušného registra evidencie podnikateľov, v ktorom sú predávajúci a kupujúci zapísaní s uvedením spis. značky a registrač. čísla ich zápisov
  - Zákaznícke číslo kupujúceho
  - Prípadný údaj, pre ktorú z obchodno-prevádzkových jednotiek kupujúceho je uvedená dodávka určená
  - Tovarové číslo a názov tovaru
  - Predajná cena s DPH a bez DPH
  - Množstvo, prípadne hmotnosť tovaru
2. Prevzatie tovaru potvrdí kupujúci podpisom oprávnenej osoby, s uvedením jej mena a priezviska s pečiatkou a dátumom prevzatia na dodacom liste. Zoznam oprávnených osôb preberať dodaný tovar (s uvedením mena, priezviska, funkcie a podpisového vzoru, vzoru pečiatky, ktorou sa prevzatie tovaru na dodacom liste potvrdí, je prílohou tejto zmluvy).

## Článok 9

### Kúpna cena tovaru

1. Za dohodnutú cenu sa považuje cena, ktorá je výsledkom výberového konania a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Táto cena vychádza z ponukového listu predávajúceho a je počas trvania zmluvy nemenná.
2. V prípade ponuky akciových cien počas trvania zmluvy predávajúci bude informovať kupujúceho o týchto zmenách a požiadavky kupujúceho na dodanie takéhoto druhu tovaru bude predávajúci akceptovať.

## Článok 10

### Platobné podmienky

1. Kupujúci hradí cenu tovaru formou bankového prevodu na účet predávajúceho na základe vystavenia faktúry s dobou splatnosti 30 dní a to samostatne za každú dodávku. Cena tovaru sa považuje za uhradenú včas, ak príslušná suma bola pripísaná na účet predávajúceho najneskôr v posledný deň splatnosti uvedený v príslušnej faktúre.

## Článok 11

### Zmluvná pokuta

1. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny dodaného tovaru /či už v jej plnej výške, alebo len čiastočne/, má predávajúci právo požadovať od kupujúceho zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý mesiac omeškania/ a kupujúci je povinný v prípade uplatnenia si tohto práva predávajúcim túto zmluvnú pokutu zaplatiť predávajúcemu.

<b>SUBSIDIUM</b> ŠZ, ZpS a DSS Rožňava	<b>Kúpna zmluva</b> uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.	KZ strana 4 zo 4
--	--	---------------------

#### Článok 12

##### Trvanie zmluvy

1. Táto zmluva sa stáva platnou a účinnou dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva sa uzatvára na dobu od 1.8.2019 do 31.7.2020.
3. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán tejto zmluvy môže ukončiť zmluvný vzťah touto zmluvou založený písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 30 dní a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.

#### Článok 13

##### Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. obchodného zákonníka, v znení neskorších zmien a doplnkov.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné realizovať písomne na základe dohody medzi zmluvnými stranami tejto zmluvy. Výnimku tvoria zmeny tých častí tejto zmluvy, u ktorých pripúšťajú ustanovenia tejto zmluvy zmenou formou jednostranného právneho úkonu uskutočneného oprávnenou stranou tejto zmluvy.
3. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany tejto zmluvy vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že ju neuzatvárajú v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak čoho ju podpisujú.

##### Príloha:

Ponukový list vypracovaný predávajúcim, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou a tvorí ponuku v prieskumu trhu.

Zoznam osôb oprávnených konať za kupujúceho pri objednávaní a preberaní tovaru:

## PONUKOVÝ LIST č.170

pre: Odberateľ : SUBSIDIUM špecializované zariadenie  
Betliarska 18  
048 01 Rožňava

Telefón : 058/7326294

Por. č.	číslo	Názov	ks	J.cena bez DPH	J.cena s DPH	Spoľu sDPH
1	009887	Vrecia 70x110 25ks cierne/10	330	1,591	1,909	629,970
2	009882	Vrecia 50x60 25ks PE/30	400	0,591	0,709	283,600
3	007224	Dr.House t.pras.500g AKCIA/25	200	0,589	0,707	141,400
4	007541	Pur 900ml Lemon AKCIA/12	350	0,987	1,184	414,400
5	007354	Fixinela 500ml AKCIA/21	50	0,880	1,056	52,800
6	007578	Savo 1l /6	150	0,891	1,069	160,350
7	007616	Savo MR pr.pliesni 500 AKC/20	10	2,068	2,482	24,820
8	007518	Pro Wash na riad 5l	3	3,953	4,744	14,232
9	007363	Fixinela MR Kuchyna/10	10	1,716	2,059	20,590
10	002622	Septoderm 200ml MR	60	3,367	4,040	242,400
11	007896	Pulirapid 500ml /16	25	1,656	1,987	49,675
12	007384	Grilpur Total 400ml/18	20	1,307	1,568	31,360
13	007272	Domes.750ml zeleny AKCIA/20	60	1,413	1,696	101,760
14	003704	Ruk.lat.modr.vulkan 8 M/90	200	0,390	0,468	93,600
15	003698	Rukav.j.Latex M-8 100ks /10	600	4,460	5,352	3 211,200
16	003702	Rukav.j.vynilov.L-9 100ks	50	3,330	3,996	199,800
17	003739	Ruk.lat.zelen.Nike c. 9 L/12	50	0,489	0,587	29,350
18	003732	Rukav.j.Nitril.8M 100ks/10	800	4,985	5,982	4 785,600
19	002518	Indulona modra ochran100ml/25	150	1,030	1,236	185,400
20	007832	Sifo 500g /20	15	2,491	2,989	44,835
21	007633	Tep na koberce 500ml/15	5	1,657	1,988	9,940
22	009441	Mik.sacky Blok.20x30x8my /120	900	0,174	0,209	188,100
23	009443	Mik.sacky Blok.30x40x8my /100	300	0,316	0,379	113,700
24	009667	Serv.33x33 Print.AKCIA/36	2000	0,331	0,397	794,000
25	007214	DeLux Cipro 400g AKCIA/24	30	0,507	0,608	18,240
26	009518	Myc.hand.50x60 Pepa tkana/50	10	0,700	0,840	8,400
27	009145	Drot.kov.1ks nebal.AKCIA/10	150	0,095	0,114	17,100
28	009974	Zastera jednorazova 50ks	50	3,690	4,428	221,400
29	009908	Ut.kuch.2x10m 2-vr.DuoStar/24	400	0,482	0,578	231,200
30	009258	Hubka na riad 10ks Soke/12	20	0,349	0,419	8,380
31	009480	Mop palica 120cm AKCIA/24	5	0,635	0,762	3,810
32	009495	Mop supr.spag.10l Frieb T	5	2,330	2,796	13,980
33	009449	Mop koncov.160g spag.AKCIA/50	20	0,705	0,846	16,920
34	009482	Mop palica drevena 120cm /25	5	0,681	0,817	4,085
35	009469	Mop NN 40cm mikrovlak.sivy ps	15	2,442	2,930	43,950
36	009416	Metla drevo 25cm hneda s ruč.	10	1,967	2,360	23,600
37	007761	Okenny čistič 0,5l AKCIA/18	10	0,454	0,545	5,450
38	007643	Toro pasta 200g/18	10	0,607	0,728	7,280
39	009922	Ut.uni.sava 1ks modra/50	350	0,107	0,128	44,800
40	007432	Krezosan 950ml/12	2	1,915	2,298	4,596
41	009591	Prachov.flan.fareb.40x30katka	15	0,315	0,378	5,670
42	002150	Chloramin TS 1kg /14	4	5,398	6,478	25,912
43	007771	OxyKvart 5kg	3	35,249	42,299	126,897
44	001087	Bann KAZ 5l	4	33,250	39,900	159,600
45	009325	Kefa ryzak velky oval/62	10	0,607	0,728	7,280
46	019225	Coyote sam.500ml s voskomAKCI	2	3,324	3,989	7,978
47	019204	Coyote COckpit Les.plody 400	2	2,330	2,796	5,592
48	009735	Stierka okna 25cm kovova	3	1,557	1,868	5,604
49	009349	Kos 10l RoolTop vyk.vekom	10	4,718	5,662	56,620
50	009357	Kos 25l RoolTop vyk.vekom	1	56,620	67,944	679,440

009367	Kos na pradlo 70cm s ruckou	5	6,975	8,370	41,850
001455	Retigo ActiveCleaner 3kg 50ks	1	97,200	116,640	116,640
001456	Retigo ActiveDescaler 25ks	1	63,600	76,320	76,320
009546	Obrus 100x130cm 3-farebny	50	1,018	1,222	61,100
007132	Citra pr.doza 400g /4	20	0,981	1,177	23,540
002382	Senza myd.1l antibak.AKCIA/8	5	1,057	1,268	6,340
007802	Sanytol 1l Uni Citrus/12	15	2,478	2,974	44,610
002695	Arola 400ml GranatJabAKC-A/12	10	0,949	1,139	11,390
001203	HG 1l čistič hygviriv.vane	1	14,492	17,390	17,390
009969	Zasob.t.myd.dav.1l vialli	5	15,601	18,721	93,605
009551	Obrusovina PVC transparent 1m	50	1,249	1,499	74,950
009920	Ut.Svedska 40x40 Linteo AKCIA	10	0,515	0,618	6,180
002965	Solv.Zenit Ind.hneda AKCIA/12	20	0,627	0,752	15,040
002597	Mitia myd.5l bandas.Jablko	4	3,480	4,176	16,704
009346	Kefa WC samost./50	50	0,550	0,660	33,000
009872	vedro 12l okruhle I.clas.	10	1,441	1,729	17,290
009931	Ut.ZZ 2-vrst.Katrin 23530/20	30	0,745	0,894	26,820
009890	Vrecia 70x110 10ks typ120 EXS	100	2,974	3,569	356,900
003776	Rukav.prac.workStar XL HDLite	10	1,615	1,938	19,380

celkom bez dane 11 670,21  
20% DPH 2 334,04

celkom k úhrade 14 004,25